
 
Wir sind Metallerinnen und Metaller, wie auch Kollegin-

nen und Kollegen aus anderen DGB-Gewerkschaften, 

mit einer gemeinsamen Leidenschaft: Motorrad fahren. 

Dabei ist es nicht wichtig, wieviel PS oder welche Motor-

radmarke wir unter dem „Hintern“ haben. 

Denn mit dem Motorradfahren ist es wie mit der Gewerk-

schaftsarbeit: Gemeinsam geht mehr! Und zusammen 

macht es auch viel mehr Spaß. 

 

Neben gemeinsamen Ausfahrten organisieren wir auch 

unter anderem: 

• Treffen 

• Fahrsicherheitstrainings 

• Betriebsbesichtigungen 

• Gedenkstättenbesuche 

• Motorraddemos 

 

• Ideen und Anregungen 

• Tourenberichte und -vorschläge 

• Hinweise auf aktuelle Aktionen 

• Bilder von Touren und Treffen 

• Diskussionsforum 

Auf der Rückseite findet ihr die Kontaktdaten zu den re-

gionalen Ansprechpartnern. Sie freuen sich über Eure 

Anfrage. 



Worker Wheels 

Das Motorradnetzwerk 

der IG Metall 
 

https://www.workerwheels.de 

Treffen, 
Ausfahrten & Aktionen 

Heinz Urban h1ibu@yahoo.de  Mittelfranken / Erlangen 

Werner Adacker adacker@gmx.de  
Südl. Mittelfranken /  

Nordschwaben 

Norbert Stoltze 
nosto1612@outlook.de  

01525/3992599 

Niedersachsen / Braunschweig  

Thorsten Hügel 
ww-igmbs@outlook.de    

0160/93985011 

Lothar Herrmann 
lhherrmann@t-online.de 

0176/92129282 

Michael Siemon 
siemon.m@web.de            

01520/4080460 

Ralf Baum lambuki@web.de  Mittelhessen 

Darko Brezonic darko.brezonic@daimler.com  Großraum Stuttgart 

Uwe Acker 
blackforest@workerwheels.de 

0160/5331189 

Schwarzwald (Black Forest)  

Thomas Bleile 
blackforest@workerwheels.de 

0160/5330282 

Ralf Wilke 
ralf.wilke@nord-com.net   

0175/9654727  
Bremen 

Wolfgang Lange 
wlang629@gmail.com      

0162/2034985  
Hannover 

Martin Haferburg 
worker-wheels@igmetall-wob.de 

05361/9123789 

Wolfsburg  

Matthias Disterheft 
matthias.disterheft@igmetall.de 

05361/200222 

Katharina Wüsthoff 
tinka84@live.de              

0160/90281178 

Pierre Zörnig 
worker-wheels@igmetall-wob.de 

0151/42881351 

Brigitte Langguth 
b.langguth@gmx.net        

0170/3333170  
Osnabrück 

Simon Sternheimer 
simon.sternheimer@igmetall.de 

0151/16239289 
Berlin 

Bernhard Dobbert 
Bernhard.dobbert@igmetall.de 

0160/5331160 

Düsseldorf/ 

Bergisches Land 

Guido Grüning 
guido.gruening@dgb.de   

0171/8658342  
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